注：以上发行费用均为不含税金额。

科华控股股份有限公司   招股说明书摘要

25

第三节 发行人基本情况

一、发行人概况

中文名称： 科华控股股份有限公司

英文名称： Kehua Holdings Co.,Ltd.

法定代表人： 陈洪民

有限公司设立日期： 2002 年 6 月 13 日

股份公司设立日期： 2014 年 6 月 20 日

注册资本： 人民币 10,000 万元

住所： 溧阳市竹箦镇余桥村

邮编： 213354

电话： 0519-87835309

传真： 0519-87833008

互联网网址： www.khmm.com.cn

电子邮箱： zqsw@khmm.com.cn

二、发行人历史沿革及改制重组情况

（一）发行人的设立方式

科华控股系由有限公司整体变更设立的股份有限公司。2014 年 5 月 30 日，

科华有限召开股东会并通过决议，同意以截至 2014 年 3 月 31 日经审计的有限公

司账面净资产 180,220,321.05 元扣除不能折股的专项储备 1,528,173.36 元后的金

额 178,692,147.69 元为基础，按 1:0.447697 的比例折为 8,000 万股，将科华有限

整体变更设立为科华控股股份有限公司。

2014 年 6 月 19 日，立信会计师事务所（特殊普通合伙）出具了《验资报告》

（信会师报字[2014]第 113721 号），验证本次股份公司设立出资已实际到位。2014

科华控股股份有限公司   招股说明书摘要

26

年 6 月 20 日，公司办理完毕本次股份公司设立的工商变更手续并取得了江苏省

常州工商行政管理局颁发的注册号为 320481000013305 的《营业执照》。

（二）发起人及其投入资产的内容

公司发起人为陈洪民、陈小科、上海尚颀、上海贝元、科华投资、扬州尚颀。

发行人系采用有限责任公司整体变更方式设立，承继了科华有限的全部资

产、负债和业务。发行人在整体变更前后主要资产及实际从事的主要业务未发生

变化。

三、发行人股本情况

（一）本次发行前后股本情况

公司发行前总股本为 10,000 万股，假设本次拟公开发行 3,340 万股且不存在

老股转让，本次发行的股份占发行后总股本的比例为 25.04%。本次发行前后公

司前十名股东情况如下：

序号 股东姓名
本次发行前 本次发行后

数量（股） 比例（%） 数量（股） 比例（%）

1 陈洪民 47,360,000 47.3600 47,360,000 35.5022

2 斐君钽晟 15,000,000 15.0000 15,000,000 11.2444

3 陈小科 13,440,000 13.4400 13,440,000 10.0750

4 上海尚颀 10,000,000 10.0000 10,000,000 7.4963

5 张霞 4,000,000 4.0000 4,000,000 2.9985

6 尚颀增富 4,000,000 4.0000 4,000,000 2.9985

7 科华投资 3,200,000 3.2000 3,200,000 2.3988

8 扬州尚颀 2,000,000 2.0000 2,000,000 1.4993

9 正海聚弘 1,000,000 1.0000 1,000,000 0.7496

10 社会公众股 - - 33,400,000 25.0375

合计 100,000,000 100.0000 133,400,000 100.0000

科华控股股份有限公司   招股说明书摘要

27

（二）本次发行前股东所持股份的流通限制和自愿锁定股份的承

诺

本次发行前股东所持股份的流通限制和自愿锁定股份的承诺情况参见本招

股说明书摘要“第一节 重大事项提示”。

（三）本次发行前各股东间的关联关系及关联股东各自持股比例

截至本招股说明书出具日，存在关联关系的股东及其持股情况如下：

序号  股东名称  持股数量（股）  持股比例（%）

1 陈洪民 47,360,000 47.36

2 陈小科 13,440,000 13.44

3 上海尚颀 10,000,000 10.00

4 尚颀增富 4,000,000 4.00

5 科华投资 3,200,000 3.20

6 扬州尚颀 2,000,000 2.00

陈洪民与陈小科系父子关系；科华投资为陈洪民控制的公司，陈洪民持有科

华投资 100%的股权；上海尚颀、尚颀增富及扬州尚颀的合伙人中均有上海汽车

集团股权投资有限公司及上海尚颀投资管理合伙企业（有限合伙），执行事务合

伙人及基金管理人均为上海尚颀投资管理合伙企业（有限合伙），且扬州尚颀为

尚颀增富的合伙人之一。

除此之外，公司股东之间不存在其他关联关系。

四、公司主营业务

（一）公司主营业务和产品

公司是一家专业从事涡轮增压器关键零部件产品的研发、生产及销售的高新

技术企业。公司主营业务产品包括涡轮壳及其装配件、中间壳及其装配件和其他

机械零部件。

公司主要产品为涡轮壳及其装配件、中间壳及其装配件和其他机械零部件。

科华控股股份有限公司   招股说明书摘要

28

公司高度重视技术创新，通过自主研发形成了金属熔炼过程控制、机械加工生产

线优化、防误操作系统设计等多项技术，具有相应的自主知识产权。凭借过硬的

技术优势，公司多种型号的涡轮壳、中间壳产品获得江苏省科学技术厅及常州市

科学技术局高新技术产品认定。

（二）主要原材料和能源

公司采购的主要原材料市场供应充足且供货单位与公司保持稳定合作。公司

使用的主要能源为水、电，其中电力主要用于铸造及机械加工设备的运行。